ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 216/2023
Sr. Presidente:

A Vereadora que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA OSVALDO CRUZ, AO LADO DO

COLÉGIO BRÁULIO SAMPAIO, NA COMUNIDADE DO BAIXIO.

J U S T I F I C A T I V A

Através da pavimentação asfáltica de vias públicas urbanas,o Executivo municipal pode

proporcionar inúmeros benefícios às suas comunidades.

Garantir a segurança e conforto no tráfego de todos os tipos de veículos, com este tipo de

ação auxilia na movimentação da economia e viabiliza o transporte eficaz de pessoas e

cargas, melhora as atividades de limpeza da própria via e do entorno. Assim, assistir

estruturalmente as comunidades é também, efetivamente, contribuir no atendimento à saúde

pública, à educação e à segurança de todos.

O Baixio é um bairro que abarca muitos moradores no centro do nosso município, e precisa

de atenção nas ruas que ainda não foram assistidas pela pavimentação asfáltica como a Rua

Osvaldo Cruz, um importante acesso ao bairro localizado ao lado do Colégio Estadual

Bráulio Sampaio.

A referida rua é cercada por outras ruas já asfaltadas, sendo necessário atender também estes

moradores.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Simone de Matos Prado
Gab. Simone Prado

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 6

P
92

N
-E

B
1M

8-
S

G
74

Y
-9

O
4A

W
-K

R
9H

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 3294 Protocolo Data: 04/08/2023
Documento Nº: 216/2023

Gerado por Simone de Matos Prado na repartição Gab. Simone Prado dia 04/08/2023 às 13:42

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

6P92N-EB1M8-SG74Y-9O4AW-KR9HB

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Simone de Matos Prado
Data e hora 04/08/2023 13:59

IP 201.216.74.161
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org